f.4 Margin: right hand *Johannes Bishop tenet inde v acras 1 rodam vij daywercas et 1 perticam unde per annum xxijd*
Supradictus Johannes tenet in domo vocata *le Mell howse* cum pecia terre vocata *Setons* iacente ad terram *Lawrencii Farman* versus west ad terram *Willelmi Bishop* versus east ad regiam viam ibidem ducentem a *Hadlostrete* versus *Tunbridge* versus north ad terram eiusdem *Johannis* versus south et continet iij rodas vij daywercas et dimidiam

et tenet in duabus parcellis terre advicem iacentibus vocatis *Steggehills* iacentibus ad terram nuper *Willelmi Bishop* versus east ad terram domine manerii vocatam *le Bodele* et *le Mersshe* versus west et south ad terram eiusdem vocatam *Sektins* versus northe et continet iij acras iij rodas et dimidiam daywercam

et tenet unam parvam peciam terre iacentem iuxta *Heder Kagegate* ad terram *Johannis Wybarne* armigeris versus east ad regiam viam ibidem ducentem a *Hadlostrete* versus *Tunbredg* versus west et north et ad *le Kagebodyll* versus south et continet iij rodas excepto 1 pertica

Laurencius Fareman tenet de eodem tenemento unam peciam terre vocatam *le Sore* iacentem ad regiam viam ibidem ducentem a *Hadlostrete* versus *Tunbregre* versus norht (sic) ad terram *Johannis Bishop* filii *Roberti Bishop* versus east ad terram *Johannis Wibarne* versus west et ad *le Kagebodyll* versus south et continet iij acras iij rodas excepto 1 daywerca et dimidia

et tenet in pecia prati vocata *Segehyll* iacente ad terram

Total of acres is: *24 and a half acres, 3 dayworks*, then for each acre 3d. and a half and in all three farthings and half a farthing less and in relief he owes 1d. and a half pence and a half farthing for three acres

John Bishop son of Robert and his associates as written below, hold one tenement formerly of **Ralph KENE** and they thus owe the lord 15d. in rent at the four terms of the year, 21d. in aid at the feast of St Andrew the apostle and they must plough one acre of land, they shall harrow and they shall receive four loaves price 2d. and 8 herrings, price 1d. and a work of one acre is worth 6d., deduction having been made for food, 80 small works each work price half a penny and 16 great works each work price 2d. and one great work price 4d. and 3 boon-works with two men in Autumn price 6d. and if they shall thresh grain they ought to receive 2 and a half bushels of hard corn and 6 bushels of oats for each small work, heriot and relief and those who owe carrying service shall not give a horse or a mare thus as heriot